ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS,
CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 026-2024-GRJ/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DEL RIO
MASMA CHICCHE EN EL SECTOR DE MASMA CHICCHE, DISTRITO DE MASMA

CHICCHE, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN

En la ciudad de Huancayo a los 10 dias del mes de diciembre del afio 2024, en el local de
la oficina de la Sub Direccion de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 7mo piso del
Gobierno Regional de Junin, a las 15:00 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion, designado mediante Resolucion Directoral Administrativa N° 1238-2024-GR-
JUNIN/ORAF de fecha 30 de octubre de 2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 026-2024-GRJ/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DEL RIO MASMA CHICCHE EN EL SECTOR DE
MASMA CHICCHE, DISTRITO DE MASMA CHICCHE, PROVINCIA JAUJA,
DEPARTAMENTO JUNIN, a fin de realizar LAADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE - OFERTAS-Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, presentadas al presente

procedimiento de seleccion.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Como primer procedimiento dentro de la plataforma SEACE, se registraron los siguientes
participantes en hora y fecha siguiente:

GRUPQ-CORPORATIVO 3NAV SA.C.

= A S i [ s R s Teis _registro
1| 20448365990 | WORK & BIJ alido | 05/11/2024
2 | 20565738951 | JIFIFASASA.C. Valido | 02/12/2024
3 | 20568071876 | JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 01/12/2024
4 | 20568119828 | CONSTRUCTORA SHANTAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 08/11/2024
5 | 20568143290 | AXIOM GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido | 02/12/2024
6 | 20568535376 | R&E CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 26/11/2024
7 | 20573819731 | GRUAND S.A.C. Valido | 27/11/2024
8 | 20600027213 | GRUPO SEDECONS S.R.L. Valido | 26/11/2024
9 | 20600258231 | ECOCAM S.A.C. Valido | 14/11/2024
10 | 20600696654 | TITONE.I.R.L. Valido | 02/12/2024
AL LI N " 'LFIF;AP;?ESSRTES JR PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | /.0 ™ | 04112024
12 | 20601380588 | CONSTRUCTORA SOLFIP SA.C. Valido | 02/12/2024
13 | 20602096743 | OCYS INGENIERIAS A .C. Valido | 26/11/2024
14 | 20602375715 | CCM CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. Valido | 05/11/2024
F S (SJOAR(I;ORACION GAMICRIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GAMICRIS | /.0 ™[ o000,
16 | 20603473940 | CONS & CONS SA.C. Valido | 12/11/2024
EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DE SERVICIOS MULTIPLES .
e B € R O N ANIIIR CERRADA Valido | 02/12/2024
18 | 20605479341 | SERVICIOS GENERALES DRYVIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 30/11/2024
19 | 20606033487 | SDIPSUM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido | 02/12/2024
20 | 20608077163 | G Y M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. Valido | 28/11/2024
21 | 20608398245 | V & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS GARCIA S.A.C. Valido | 31/10/2024
22 | 20608581066 | CORPORACIONES J&N INGENIEROS S.AC. Valido | 11/11/2024
23 | 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. Valido | 01/12/2024
OFRC CONSTRUCCIONES E INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE =
24 | 40608765094, b bem SN oan (BarPFI o b valido | 13/11/2024
25 | 20609511851 | KC CONSTRUCTORA & CONSULTORAE IR.L. Valido | 02/12/2024
26 | 20609528041 Valido | 02/12/2024




HOMKAR GROUP INMOBILIARIO EMPRESA INDIVIDUAL DE -
27 | 20610065571 RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 02/12/2024
28 | 20610193626 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES AAAE.ILR.L. Valido 12/11/2024
29 | 20610384936 | GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 05/11/2024
30 | 20610390880 | C & K CONTRATISTAS DE INFRAESTRUCTURACIVIL S A.C. Vélido 02/12/2024
31 | 20612099678 | YCEXCARENTAL E.I.R.L Valido 04/11/2024
32 | 20612856860 | BUILDING CARDLY S.A.C. Valido 14/11/2024

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

~ RUC e =
20568535376 | CONSORCIO KILLARI
- 20568535376 R&E CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- 20600258231 ECOCAM S.A.C.
20605479341 | SERVICIOS GENERALES DRYVIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20604441481 | CONSORCIO MASMA CHICCHE
- 20542408562 GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- 20604441481 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DE SERVICIOS MULTIPLES FERCAT
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

A continuacion, se procedié a verificar la presentacion de los documentos para la admision
de las ofertas, de los archivos electronicos que contienen las ofertas técnicas de los
postores, los mimos que fueron presentados a través de la pagina del SEACE, para la
verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en las Bases
Integradas, obteniendo el siguiente resultado:

= GCUMENTOS RALAADMIS NiDE LAS OFERTAS

'a) :DeclaraC|on jurada de datos del postor (Anexo N° 1) T PRESENTA “PRESENTA” ' PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien PRESENTA PRESENTA PRESENTA
suscribe la oferta.
¢) Declaraciéon jurada de acuerdo con el literal b) del PRESENTA PRESENTA PRESENTA

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

caso (Anexo N° 5) PRESENTA | copresponDe | PRESENTA

g) El _ precio de la ofertaO en SOLES. Adjuntar PRESENTA PRESENTA PRESENTA
obligatoriamente el Anexo N° 6.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto Seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores
de evaluacién prevista en las bases, de las propuestas debidamente admitidos,
obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en los siguientes cuadros:

: SERVICIOS
— : = - = CONSORCIO
. = = CONSORCIO GENERALES :
= FACTORES DE EVALUACION : ,é’leLLARI — DRYVIAL
' == E SAC— =

Monto Ofertado 1,224,594.00 1,224,594.48 1,368,664.54

A. PRECIO 75.00 67.11

15.00

W%Az,o DE PRESTACION DEL SERVICIO 15.00




C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00 2.00 0.00
D. MEJORAS ALOS TERMINOS DE REFERENCIA 0.00 0.00 8.00
PUNTAJE 100.00 91.99 90.11

Bonificacion MYPE % - - -
Bonificacion Provincia Colindante %

PUNTAJE TOTAL 92.00 91.99 90.11
ORDEN DE PRELACION 4= 2° 3°

CONSORCIO KILLARI

El Postor presenta la metodologia, sin embargo, de la revisiéon de dicha metodologia se evidencia la existencia
de informacion inexacta, en el numeral 8.3 de su metodologia describe el listado de entidades y contactos de
emergencia, en la cual consigna los nimeros inexistentes de teléfono de contacto.

SERVICIOS GENERALES DRYVIAL S.A.C.

De la revision de la oferta del postor, se tiene el Manual de Medidas Preventivas para Proteccion de la
Poblacion ante posibles desbordes e inundaciones que corre a folios 04 al 25, en la que se observa diversas
incongruencias, los mismos que se detallan a continuacion:

- El postor en la Finalidad de dicho documento, consigna lo siguiente: “Fortalecer la preparacion de las
entidades dentro del distrito de Jauja ...” el mismo que contradice lo establecido en la Ubicacién
geografica de la Informacion General, que indica que el proyecto se encuentra ubicado en el distrito
de Masma Chicche.

- El postor al realizar la identificacion del peligro hace mencion lo siguiente: “(...) Como se ha
determinado en la cronologia de desastres, el distrito de El Tambo y Hancayo tienen una serie (...)"el
mismo que contradice lo establecido en la Ubicacién geografica de la Informacién General, que indica
que el proyecto se encuentra ubicado en el distrito de Masma Chicche.

Por tales consideraciones, este colegiado decide unanimemente no otorgar puntaje para este criterio.

CONSORCIO MASMA CHICCHE

El consorciado EMPRESA CONSTRUCTORAY CONSULTORA DE SERVICIOS MULTIPLES FERCAT S.A.C.
no presenta el Certificado del Sistema de Gestién Antisoborno, por lo cual no se le asigna el puntaje
correspondiente.

DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
se procede a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion
segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las bases
integradas, cuyos resultados se muestra en los cuadros siguientes:

A s - g | bRy
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
A.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE CUMPLE
A.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
A.3.2. CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
A.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICA CALIFICADA PENDIENTE

CONSORCIO KILLARI

El postor no cumple con acreditar el equipamiento estratégico, puesto que oferta maquinaria de menor
capacidad; asimismo, no cumple con acreditar la infraestructura estratégica, adjunta un compromiso de
alquiler, sin embargo, presenta recibo del suministro de energia eléctrica de un inmueble publico.

DEL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMER S Z/
,;’ MIEMBRO e

T




De acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones y su Reglamento, el Comité de
Seleccién por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO para el procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 026-2024-GRJ/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y
DESCOLMATACION DEL RIO MASMA CHICCHE EN EL SECTOR DE MASMA
CHICCHE, DISTRITO DE MASMA CHICCHE, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO
JUNIN, al postor SERVICIOS GENERALES DRYVIAL S.A.C. con RUC N° 20605479341,
por el monto de S/ 1,224,594.48 (Un Millon Doscientos Veinticuatro Mil Quinientos
Noventa y Cuatro con 48/100 soles).

Por lo que el Comité de Seleccidn siendo las 17:30 horas del dia 10 de diciembre del 2024,
da por concluido este acto y firman al pie los integrantes en sefal de conformidad.

7

/ VE/"A O PEREZ RONY PAOLO ING. B ZA CHIRINOS JULIO CESAR

I

y Presidente (t) Primer Miembro (t)

ING. BUJAICO CCOICCA ELMER
Segundo Miembro (t)



